SỞ GD & ĐT QUẢNG NGÃI

TRƯỜNG THPT SỐ 1 NGHĨA HÀNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số: 93/TB-NH1        Nghĩa Hành, ngày 24 tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc điểm chuẩn, nộp hồ sơ phúc khảo và nộp hồ sơ nhập học

vào lớp 10 năm học 2025-2026

Căn cứ Kế hoạch số 212/KH-SGDĐT ngày 27/02/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025-2026;

Quyết định số 211/QĐ-SGDĐT ngày 06/3/2025 của Sở GD&ĐT về việc ban

hành Quy định tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông; Quyết định số

1680/QĐ-SGDĐT ngày 20/6/2025 của Sở GD&ĐT Quảng Ngãi về việc phê

duyệt kết quả tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026.

Trường THPT số 1 Nghĩa Hành thông báo đến học sinh đã ĐKDT kỳ thi

tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026 tại Trường THPT số 1 Nghĩa Hành

một số như sau:

1. Công bố điểm chuẩn NV1 kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học

2025-2026 của Trường THPT số 1 Nghĩa Hành:

- Điểm chuẩn: Có điểm thi tuyển từ 15,00 điểm trở lên (không có bài thi

nào bị điểm dưới 1,0), số học sinh trúng tuyển: 311 học sinh.

- Tổng số học sinh trúng tuyển: 311 học sinh, theo danh sách đính kèm

và đăng tải trên website: http://c3so1nghiahanh.quangngai.edu.vn.

2. Tiếp nhận hồ sơ xin phúc khảo bài thi của thí sinh

- Học sinh ĐKDT nguyện vọng 1 tại Hội đồng thi Trường THPT số 1

Nghĩa Hành có nhu cầu phúc khảo bài thi thì làm đơn xin phúc khảo (mẫu đơn

nhận tại Phòng Văn thư nhà trường) và đóng góp tiền để thực hiện phúc khảo,

mức thu là 30.000 đồng/môn thi (theo Công văn số 1598/SGDĐT-KHTC ngày

26/5/2025 về việc hướng dẫn công tác thu, chi tuyển sinh năm học 2025-2026).

- Thời gian nhận đơn: Từ ngày 30/6/2025 đến ngày 02/7/2025.

- Địa điểm, người nhận: Phòng Văn thư, gặp cô Nguyễn Thị Tuyến, số ĐT:

0909963405, nhân viên văn thư Trường THPT số 1 Nghĩa Hành.

3. Thủ tục nhập học, nộp hồ sơ và đăng ký nguyện vọng xếp lớp

3.1. Thời gian, địa điểm làm thủ tục nhập học và nộp hồ sơ:

- Buổi sáng, từ 7h30 ngày 08/7/2025

- Địa điểm: Sân trường, sau đó về các phòng theo sự phân công của nhà

trường.

3.2. Nội dung: Hướng dẫn học sinh đăng ký nguyện vọng môn học lựa

chọn, xếp lớp và thu nhận hồ sơ.

http://c3so1nghiahanh.quangngai.edu.vn/

2

3.3. Hồ sơ học sinh nộp

Khi làm thủ tục nhập học, học sinh nộp hồ sơ (bản giấy) đầy đủ theo quy

định, gồm:

a) Bì đựng hồ sơ; Phiếu Đăng ký dự tuyển (đã có chữ ký của học sinh,

PHHS và Trường THCS bản dấu đỏ).

b) Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

c) Bản sao bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS

tạm thời;

d) Học bạ cấp THCS (bản chính);

đ) Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền

cấp (nếu có);

e) 01 ảnh cỡ 3cm x 4cm, kiểu ảnh căn cước công dân (mới chụp trong vòng

6 tháng).

Trường THPT số 1 Nghĩa Hành thông báo kết quả thi Kỳ thi tuyển sinh

vào lớp 10 năm học 2025-2026 và quy định về nộp hồ sơ phúc khảo, nộp

hồ sơ nhập học, đăng ký nguyện vọng xếp lớp sau khi trúng tuyển đến học

sinh, PHHS để biết, theo dõi và thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh thì liên hệ

với bộ phận tuyển sinh nhà trường (qua thầy Chu Anh Tuấn, PHT, số điện

thoại 0935953977) để được giải đáp, hướng dẫn (nếu có); đồng thời thường

xuyên theo dõi thông tin về tuyển sinh vào lớp 10 trên Website:

http://c3so1nghiahanh.quangngai.edu.vn để biết.

Rất mong quý Trường THCS trên địa bàn huyện Nghĩa Hành thông báo đến

PHHS và học sinh lớp 9 của quý trường năm học 2024-2025 để biết và thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Các Trường THCS trên địa bàn huyện;

- HT, các PHT, KT;

- Lưu VP, CM.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Văn Triều

http://c3so1nghiahanh.quangngai.edu.vn/